
Mandaatbesluit Gebiedsontzegging 2:76 APV Venray 2024 

De burgemeester van Venray, 

  

Overwegende dat 

• In de gemeente Venray overlast plaatsvindt van personen, die de openbare orde verstoren en/of 

zich schuldig maken aan strafbare feiten; 

• De burgemeester op grond van artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de 

gemeente Venray (verder APV) aan een persoon een verbod kan opleggen voor een bepaalde 

periode om zich op te houden op een openbare plaats c.q. in het openbaar gebied in een bepaald 

gedeelte van de gemeente Venray in het belang van de openbare orde; 

• De burgemeester in de ‘Beleidsregel Gebiedsontzegging 2:76 APV Venray 2024’ heeft vastgelegd 

hoe de burgemeester omgaat met deze bevoegdheid; 

• Het belangrijk is om direct op te kunnen treden bij de in artikel 2:76 APV genoemde orde versto- 

rende gedragingen of overtredingen van wettelijke bepalingen; 

• Het om reden van doelmatigheid en doortastend kunnen optreden gewenst is om deze bevoegdheid 

te mandateren aan buitengewoon opsporingsambtenaren van de gemeente Venray alsook aan 

ambtenaren van de politie van het basisteam Venray-Gennep, deel uitmakend van de politie- 

eenheid Limburg. 

Gelet op 

• afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, verder ‘Awb’ genoemd; 

• artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Venray, verder ‘APV Venray’ 

genoemd; 

• Beleidsregel Gebiedsontzegging 2:76 APV Venray 2024, verder ‘Beleidsregel’ genoemd 

BESLUIT 

  
1. Aan de buitengewoon opsporingsambtenaren van de gemeente Venray en de teamchef basisteam 

Venray-Gennep mandaat te verlenen om namens de burgemeester een waarschuwing te geven 

als bedoeld in de Beleidsregel; 

2. Aan de buitengewoon opsporingsambtenaren van de gemeente Venray en de teamchef basisteam 

Venray-Gennep mandaat te verlenen om namens de burgemeester een gebiedsontzegging op te 

leggen voor een periode tot ten hoogste twee aaneengesloten weken als bedoeld in artikel 2:76, 

lid 2 APV Venray; 

3. Dat de teamchef basisteam Venray-Gennep bevoegd is om ondermandaat te verlenen aan amb- 

tenaren, die aangesteld zijn voor de uitvoering van de politietaak als bedoeld in artikel 2, onder 

a en c van de Politiewet 2012 om een waarschuwing te geven als bedoeld in de Beleidsregel dan 

wel een gebiedsontzegging voor de duur van ten hoogste twee aaneengesloten weken, als bedoeld 

in artikel 2:76 lid 2 APV Venray, op te leggen; 

4. Dat de gemandateerde, in voorkomend geval, als volgt zijn besluiten ondertekent: ‘namens de 

burgemeester van de gemeente Venray’, gevolgd door de functieaanduiding, naam van de onder- 

tekenaar en een handtekening; 

5. Dat het mandaat voor de buitengewoon opsporingsambtenaar wordt vastgelegd in het Bevoegd- 

hedenbesluit gemeente Venray. 

6. Dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit Gebiedsontzegging 2:76 APV Venray 2024’. 

7. Dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na de datum van haar bekendmaking. 

8. Dat het Mandaatbesluit gebiedsontzegging 2007 wordt ingetrokken met ingang van de datum 

van inwerkingtreding van dit besluit. 

Aldus besloten te Venray op 10 december 2024, 

M.C. Uitdehaag 

Burgemeester van Venray 

Nr. 532862 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2024 nr. 532862 19 december 2024 1 


